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KOMUNA SUHAREKE, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

THERACOM SH.P.K., Rrugs Avdyl Voci pn, Suhareke, NUI - 811872606 te cilen e perfaqson Asmi Voci
ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi I rruges Gjallica, Feim Morina-segment,, 5 Néntori-segment dhe Nexhmedin Hoti-segment né

Samadraxh& me numér identifikues: 624-25-970-5-2-1 & 624-25-09-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i puntve n# vijim nga ana e Kontraktuesit: sipas specifikimeve t&

dh&na ne dosje.

1 Ndertimi I rruges Gjallicn, Feim Morina-segment,, 5 Néntori-segment dhe

Nexhmedin Hoti-segment né Samadraxhé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jetd: 66,929.50 €; (gjashtédhjeté e gjashté mijé e nentgind e njézet# e nénté

ewro e pesédhjeté cent .

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet (& jet¢ e vetmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 07.04.2025 dhe pérfundon brenda %0 dité

kalendarike siq éshté cekur né Dosje te tenderit.

2.4 Pagesa do té béhet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér punét e kryera vetém né bazé t&
shumés s€ vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues, e

nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé pun

2.5 Pagesat do 1€ bEhen né pajtim me Kushtet e pErgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 )
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n# vijim:

Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

Marréveshja e kontratés;
Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;

U ju lutemi referojuni kety) nuimri 12 kontrates né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksicnet q¢ lidhen me thesarin,



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e prb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe n# raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t2 lexchen sipas rendit t& pérparésisg né té cilin jané dhéng me sipér,

Neni 4 Komunijkimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang 18 bEjné me k&t Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar n# Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dergon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thot k&tg ng
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés s& tij. Ne te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr® t@ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dh#nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pErveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje”, “miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tiflé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté ¢ pérgatitur né gjuhén shqip né# tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pir Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Numrn kontaktues: 044-131-541 Email: : theracomshpk.123@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugqi Emri: Asmi Voci

Gazmend Gashi

Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: Pérfaqsues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 624-25-970-5-2-1/C1246

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¥ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté
sh&nuar n# formuiarin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t8 gjitha shtojcat p¥r két€ dhe ¥ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung€” konsiderohen t& gjitha ato pung 1 cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¥ t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjes# té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né& formularin e
kontratés, i cili {t& cii&t) éshté pal€ né kontraté dhe &shti i obliguar t¢ kryej¢ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr¥ shumén sipas marréveshjes me kontrat&.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar niga Autoriteti Kontraktues), i cili &shig pérgjegjés p&r mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj# Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thot¥ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratds.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q nevojiten pér kryerjen e punve t& kontraktuara q¥ duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK"” do 1& thoté& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakiésojn cili &sht# figji q# i pércakton t& gjitha ¢&shijet q¢ nuk jan¥ & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet pal&ve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes# t& saj te nj& pald e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji
kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet t& paguhen ose g
do t& bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s¥ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pages&n nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur sipuruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta p¥r pjesén e kontratés q& tashm# Eshi¥ realizuar ose pér pjesén q# nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t# plotésojné kriteret e pérshtatshméris# q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n& bank® apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dor¥zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroji Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta n&se nuk [#shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kérkesat e
pErshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté prgjegj¥s pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& puntsuarve, n¢ t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit,
agjent€ve te tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 18 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q¢ vazhdon pér nj& periudh qé e tejkalon
até 1€ periudhés s¥ garancisé nén kontrat® ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé¢ 1 jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé#zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise #sht€ e nevojshme, brenda 30 dit¥sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave té pérgatitura plr realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopie tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n¥ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

3.2 Perveg nise Eshté e nevojshme pér qéllime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q# i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plot¥suese dhe udh¥zimet q¢ jan& t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t# saj,

Neni 6 Qssjz né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n koh&n e dubur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t pércaktuara n& kito Kushte
1& pErgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n# dispozicion t& tij n giendje
t¢ mir#, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n# gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t# kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejt t& ndonjé pagese p&r pérmirésimet q rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhraté apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t& cilat mund
i€ ndikojn# te Kontraktuesi gjat& realizimit t& obligimeve 12 tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Nt bazg (& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé té gjitha
pErpjekjet e nevojshme pér t& Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit ptr familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¥ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¥ urdhri administrativ shkon prtej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 12 kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ¢'i respektoj¢ dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rreguiloreve né& fugi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojnt sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n rastet kur kjo &shté e nevojshme per ggllime t& ekzekutimit t& kontrat¥s, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojn# dhe t& p2rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q¥ t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&j#, si dhe riparimin e defekteve giat# reatizimit
té punimeve do t€ behen né koh¥ dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zeilit, e cila do t# pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pervojé qg
ka nd&rmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané prdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menj&her# pas fillimit 1& punés p¥ arsyet e méposhtme:

a. n¥& qofté se plr kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné t& liojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b, n¥ ményré q¥ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet& pérgjegjés p¥r siguring e 1€ gjitha aktiviteteve & vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & pun¥soj personel kyg dhe 12 pérdor pajisje t& identifikuara n# tender e tij, p¥r & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personetit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t€ barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjat# tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von¥ se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& piot& dhe (& mire & kontratés, Shuma e sigurist do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shté pasojé e
mosekzekutimit t€ plot¢ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikat&s s& Pranimit te Pérkohsh#m.

10.3 Siguria e ekzekutimit 12 kontratés do (& jet# n# formén e dhéing n& pjesén 1V té kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pun#t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit & punimeve deri ng fund t& periudh#s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat Jjan& p¥r shkak (& rrezigeve t&
Kontraktuesit;

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me
Kontrat&n; dhe

(d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojg Autoritetit Kontraktues
polictn dhe certifikatén pér sigurim gé& ka pér qéilim kompensimin e nevojshém pér t siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim t& tillg atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojng arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pr zgjatjen e afatit 1 ofrimit t& certifikat&s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi s gurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbrest ¢gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dor&zoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pundve, afatin kohor qe kérkohet p¥r dor#zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Netse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe t’ia kthejé€ prap# Menaxherit 1
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12,3 Pér ¢do pak¥naq¥si apo mosmarréveshje n# lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tili&, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtes# pér kontraktuesin, niése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencts sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t¢ ndaioj qasjen n¢ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
perfshir n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t# autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné n& vend-punishte gjatg gjith# periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jete
pergjegjés p¥r 1€ marrg hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t# tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér 18 parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pr té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Aj do t& jet# pErgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan# t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q# punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta q¥ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime %
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pergjegjés per (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republik#s se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje ¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor#zimit t& tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes st tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& n& vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
ne fund t€ periudhés s€ Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n# koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & nd@rioj dhe instaloj Pun# n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né pajtim me Programin e dor#zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do 1& vonohet, p8r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore (& perkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit¥sh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhgs sé realizimit per 1 cilgn ai konsideron se
ka t& drejt€ dhe, pérveg n¥se ka ndonjé marr&veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1 dhéna gjithtpérfshirése ashtu q# t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t¢ periudh¥s s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¥ nuk i éshté dhén e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Nenj 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n# normén ditore & cekur n& KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht¢ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e percaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat per shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Ntse Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftajé Kontraktuesin:



{a} konfiskoj# garancing e realizimit; dhe / ose

{(b) t& ndérpres# kontratén; dhe

(c) t€ hyj& n& nj¥ kontraté me nj& palé & tret® n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, prveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¥ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1& pakt#n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
18 pun€suar n¢ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl#sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& blré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & prdorura, & afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe (& réndésishme né liogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& n&nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagEsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n# afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jani
regjistruar te dhéénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragest
piképamjet e tij brenda periudh®s s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& b¥j& ose & marr njé kopje t& shénimeve 12 cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p#r t8
mbajtur regjisirin e pun#s n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punt, komponentét dhe materialet do t& jen# né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k¥rkesat tjera n& kontrat# dhe do t& mbahen n# dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat¥ gjith¥ periudh#s s& realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i njé kérkese t& dérguar nga Koniraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ky do te
zhvillohet pranimi i till¥, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojn& kérkesat pér kété pranim para se 1& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t¢ pérfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponentéve, alo mund t¢ refuzohen dhe duhet t& z8vendischen menjéher8 nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontroilim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jepet mundsia ti riparoj& dhe ti
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q2 jené refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim n& pune vetém nése jan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né¢ KVK, i cili do t& Jjetd pirgjegjtts
ptr mbik¥qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1¥rs kohes, duke fifluar q¢ nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri n& skadimin e periudh#s garantuese 12 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve ti pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj& q¢ komponent&t dhe materialet te dorgzohen né& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka viersuar plotésisht véshtirésité q8 mund t'i hasé n& keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket¥ t& drejté, ose nga veté ose agjentit e ij, ge t¢ inspektaj¥, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloj¢ progresin e prgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré q¢
t¢ pErcaktoje nése komponentét, materialet dhe mjeshtéiria kané cilgsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, ptrgatities ose n# vend-punishte ose né ndonj¢ vend tjetér, sig mund 1&
specifikohet n& kontraté,

22.5 Nése komponent#t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 12 jap# nj¢
dekiaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tili&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn@ q# k&to teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal® kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj¥ rezultatet e ktyre testeve pa vonest le Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1¢ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh¥#m

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn# me vone n# kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'{ evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Ntse palét ne kontrate vier#sojng se ndérrimet substanciale te punéve jan¥ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Papesa
24.1 Pagesat do t# b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhenie dhe (& tbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar ngn Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nje pages# me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel interes pér pagest me vonest n# pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data n& 1 cilén pagesa duhet & ishte birg, deri n¢ datén kur pagesa tshte b#ré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase p#r kredi n# sekiorin e ndertimit.

243 Artikujt e Pun#ve pér té cilat nuk #shté dhéng norm# apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet Ljera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen n llogarin# bankare t&
dhént né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k¥saj kontrate g2 e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

Neni 25 Paramasa ¢he Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér t& Hogaritur
¢mimin e Kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast t& kontrat¥s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazé t& t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa p¥r Materiale n& vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Nenj 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 1& b&j¢ pages# paradh®nie Kontraktuesit t& shumave 18 pércaktuara n¢ KVK nga dats ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i nj# Garancioni (¢ Pakusht®zuar Bankar n2 ni¢ formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté & barabart® me parapagim. Garancia do t& mbetet n# fugi deri
sa (2 behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet 18 redukiohet n# ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém p#r t# paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevajshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t# déshmoj se pagesa paradhgnie &sht2 perdorur nd k&td m2nyré me
furnizim t¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& (jera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve ¢ pérfunduar t# Pungve n& baz# ti pagesss.

Neni 27 Mbajtjn e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e 18ré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaioj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pErfundimtare & referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dortzoj& Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar m paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet 'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punts s¢ kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pErfshin:

8) N rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé sé pungs né Paramasé dhe
Parallogari q& gsht@ pérfunduar; ose

b) N rast t& kontratés paushallg, viera e punds s& ekzekutuar do t& perbéj vlerén e aktiviteteve t&
p¥rfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& von# se 90 dit& pas l#shimit t& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do t# dorézojg tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojns
né detaje vierén e punés sé béré n& pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n¢ ményré q& Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e ilogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris# pérfundimtare dhe # gjith# informacionit t&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pitrgatisé deklaratén e
liogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilat i takojng Auntoritetit Kontraktues sipas kontrat&s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, dekiaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz¥ 1& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajne deklaratén e tlogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vieréis sé& ploté dhe perfundimtar &
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do (& dorézojé njé kopie t& nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

{8) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéive t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
ciia mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn&
vones¥ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér ptrmbushje &
kontratés,

(8) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& puniive (¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan# pér shkak 1% joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Crmimi i Kontratés do té rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pergjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& penges# per verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun&t nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilen verifikimi dhe testet
té tilla mund t& filiojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do €& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményr# té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m,

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
ptrkohshm jo mé her¥t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 12 gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& apiikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo ¢shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit ¢€ tij jan# pérfunduar pundt n# pajtim me kontratén dhe jané 18 gatshme per pranim té
ptrkohsh#m; ose

b) 1t refuzoj¥ aplikacionin, duke i dh&n# arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pr ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m ose t8 refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka l#shuar certifikat#n n# ditén ¢ fundit t8
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen m¥ pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat¥s. Ai gjithashtu do t& heqét
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t& b&j# ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig¢ kérkohen n#
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pErgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, nit ndonjé pjes# te punsve i
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhgs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i implantit ose materialeve 1 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirdsojéé defektin ose d¥min sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Perjudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 12 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendtsimi ose rinovimi ¥shté beré pér kénaqésin® e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonje defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé ptrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj#
dém brenda afatit kohor ¢ pSrcaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryej¢ veté pune, ose t& punésoj dik& tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¥ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t¥ nd&rpres# kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t@ arrihet menjéher# ose, pasi &sht# arritur, nuk @shté n
giendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
n€ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q&
jeté e mundur Kontraktuesin p#r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pergjegjsisé se defekieve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohtzgjatja
¢ periudhds s¢ pérgjegjisisé se defekteve nuk #sht& e specifikuar, ajo do {& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé n# datén e pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi p¥rfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhes s& garancisé ose, n& rastet kur ka mg tepér se nj& periudhg, pas skadimit 1&
periudhés s& fundit, dhe at&herg kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
ishoj& Kontraktuesit nj¢ certifikat® t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tillg q autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t# léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancise ose menjéher# pasi riparimet eventuale qE jang& kirkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng pérfunduar né ményré (€ till& q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1 jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marr parasysh l€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotdsimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para l#shimit t@ certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan& mbetur t¢ parealizuara né koh&n kur (&shohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Paia ka shkel€ kontrat€n nétse nuk arrin t& shiyejé ndonj& nga obiigimet e veta me kontraté,

36.2 N rastet kur ndodh nje shkelje e kontratis, pala e démtuar do t& ket# té drejte pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a} déme 18 p¥rgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q& rezuitojn¥ nga zbatimi i masave té& parapara n& k&t& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutjn e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén ngé qofié se pala tjet¥r shkakton nji
shkelje themelore t& Kontratds,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& prfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

4. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 ditd rresht pa qen# e pérfshirg kjo ndérprerje n# programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (¥ justifikuar t& ndérpresé apo pezuliojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé# shums# se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjet¥r nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit#sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pr numrin e ditéve pér t# cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t# parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 18 vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baztt p&r shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pr shkak ¥ fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & prfundoj
vazhdim¥siné e permbushjes s& punéve sa m# pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vler#simin e punés sé kryer pjestrisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi 18 fargohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj€ giendje 1€ mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punt e kryera deri n#
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi# se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s# njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p&rdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, termeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj¥ra nga ngjarjet q& percakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontrat¥, punémarrési sa mé shpejté q&
Eshte e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota fidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjisitt e kontraktuesit do t& pezuliohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

ii. Gijaté pezuliimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 12 ngjashme i bart kontraktuesi.
it Brenda pes&émbédhjetd 15 dit8, duke llogarit¢ nga dita e ngjatjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vler&sojE t& gjitha
punét e pErfunduara n¥ ményré q¥ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati ptr pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& kontratés mund ¥ zgjatet
edhe pér njé periudht pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njié koh# t& gjats &shtd beré | pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& Lontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpiiojé shkrestn mbi vierésimin e punis s& pErfunduar dhe materialet e porositura duke i
liogaritur ato me minus pagesat né avans q¥ jané marré para datés s& l&shimit 1& shkresés n& fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t& punéve ¢ pakryera, si¢ Eshté cekur né KVK. D&met shtesd t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t# interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikat& pér vier#n e punés s
béré, materialel e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¥
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& dat&n e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen# pron# e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1 gabimit t8
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonj¥ rasti tjetér jashie
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vértetoj két#, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pEr t& cilat
gsht¢ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig€sore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'f b¥jn¥ t& gjitha perpjekjet pér & zgjidhur n€ ményré migEsore 12 gjitha mosmarréveshjet qi
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj¥ mosmarréveshje, Palét do ta fajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe ptr ndonje zgjidhje q& ata konsiderojn# se #shi& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarr&veshjen. Paia
do t& i pérgjigjet kérkesés plr zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes¥s. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jete 30 dite nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pergjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja paiét do t&
Jjené t& lira t& vazhdojn& n& fazén e ardhshme t& procedurts s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t# merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen p¥rmes institucionit t& specifikuar n& K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejie t& vazhdoji né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pir zgjidhje t#
mosmarréveshjes, secila pale mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratds pal&t duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-25-970-5-2-1/C1246

KVK né vijim do t& plot¥sojn¢ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn# mbi ato t& KPK.

e

1 ',!’q-‘.' e KVK !
perkatése te ] o jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nemit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Ndertimi I rruges Gjallics, Feim Morina-segment,, 5 Néntori-
segment dhe Nexhmedin Hoti-segment né Samadraxhé me
numér identifikues: 624-25-970-5-2-1 & 624-25-09-521
N - 2.1 Ligiet ¢ Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér & mitha
I“E}': HELEe St EL D gé?htier gé nuk mE?ulohen nga digpoﬂmt e kontratés?_]u:idikgs’ioni
guha do t€ jeté giykata pétkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
e e 101 Shume e stgunse 5@ ckzelm.fimit “Eshtié.“(i,692..95 euro 1(:]% e
vlerés sé kontratés pér njé periudhé prej 120
ditésh
e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
gietg].eg]‘csm dh‘; (8  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kmmesit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
giaté perindhés mbi € cilén kontrakruesi éshed
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuam sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tiils

nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e

péthershme n& ¢do aspekt té jené né pérputhje me

dispozita e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me

materialin  dhe impiantin pier né koston e

z€vendisimit té plots;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila @hté e mjafrueshme pér
zévendésimin e tyre;

{©)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢  Punéve, Impianteve, Materisleve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(@)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(@ ¢ punétoréve t¢ Kontraktuesic 50,000 euro pér
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté |
pakufizuar

{j) e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkdmit té kontratés,
122 Pedudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike




nga darta e nénshkrimit € kontratés.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
nénshkrimit t& kontratés,

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 90 dité
kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pétfundimtar t&¢ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

201

Nijé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe testimi

221

Menaxherd i Projekiit do té caktohet pas nénshkrimit té
kontratés me vendim t&é ZKA-gé,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare & referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
_ j P j
garancion bankar “me kérkese”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet
periudhés se defekteve (fbéna ur. e vitere 7 be

gjate tete

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit té vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
nénshkrimit t& kontratés,

Pirgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite sipas garancionit te
punimeve te Aneksi 6.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérqindja gé do & zbatohet pér vlerén e punéve g8 nuk jané
pétfunduar, qé pérfagéson  koston shtest 8 Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &hté pérqindja e
vlerésuar té€ punéve té paktyera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e
mosmarzréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjtdhja e
mosmarréveshjeve me
proceduré giyqésore

431

a) Gdo mosmarréveshije ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
ckzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelote-
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove,




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

THERACOM SIH.P.K., Rruga Avdyl Voci pn, Suharcke, NUI - 811872606

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
(07.04,2025

Darté:

I/e nderuar,

Ndertimi | rruges Gjallica, Feim Morina-segment,, 5 Néntori-segment dhe Nexhmedin Hoti-segment né

Samadraxhé me numér identifikues: 624-25-970-5-2-1 & 624-25-09-521
Pér 1¢ pérmbushur obligimet gé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.3 (KVK) ¢ kontratés sé lartcekur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar t& kryerjes se punéve ofrojmé garancion té
eregullt 3 viegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera ¢ kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésing e punés dhe mallrave né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do t'i
sanojmé né koh&n sa mé (& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& t& kundértén ne pajtohemi se
AK ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do té na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt: .

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit : j/L{?lgW / Uq'ﬂ C‘" ! Nénshkrimi

Daté: 07.04.2025




PARAMASAIDHEPARALLOGARIA: = e e e L Lo B G
HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR "NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN
SAMADRAXHE"

1!.DKACIONI: SAMADRAX_HE SUHARE_H!
INVESTIFORI: KOMUNA E SUHAREKES
VEREITIE:

N& gmim nj@si duhet 1& parashihet blerja, fumizimi, punimi/montimi i ¢do matedali me pozicionim sipas projektit dhe lestimi i
materialeve parg I8shuorjes né puné. Sistemimi i malerioleve, pastimi i punishtes nga mbeturinat gjalé dhe pas kryerjes se
|punimeve. Pér t& giitha matenialet dhe produkie ndérimore qé pérdoren, paraprokisht 18 ofrohen cerifikatat mbi kualitetin

e tyre 1& cekura edhe né pozcion. Malerialet dne produkiel ndérimore sic joné dh&ng né pozicion nuk duhet 18
ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim nga projektuesi,

AL RRUGAGIALUCAI=116 mB=40m = =
1 |PondtelPergattors . T 70
ERSHKRIMIT PU | T i
Shenimi i trasesé para fillimit t8 punimeve dhe gjaté ekzekutimit [Sipas
Projektit).

Grryerja dhe largimi i shtreses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15tm ne tere gjeresine e rruges, perfshihet edhe largimi i vegjetaclonit s
102 te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe ngackmimi dhe bartfa e m 11300 e 1004 € 115.00.

|materialit deri ne deponi ne largesi dert 15 km

115.00

[TOTALPGRICIONIL ™ il € 73060
=1 '.IEuhmsTokm;d:cﬁﬁun"_ e e R = R Ay :i'_*;.__,-_w_:__,_—:_'-;___.__
POS |PERSHKRIMIIPUNEVE . —— T NjlsiA | SASA. [CMIMINIESIT— SHUMA_
Gérmimi i dheut | kategorisé s& NI dhe [V-t& me thellési sipas
prerjeve terthore ne projekt, pBrishihet edhe demolimi i pengesave te 5
2o forta fizike ne trasén e rruges, périshird@ ngarkimin dhe bartjen né " lag2s ¢ i BALA0
deponi legale qi e pEreakton organi mbikyrds né largési deri ne 15km.
202 Planifikimi, nivellzimi dhe ngjeshja e n8nbazés me cilinder deri né it 527,50 € 100| € 527.50

modul deformimi Mv=40MN/m2,

Furnizimi, transporti dhe shiritja e shtresés sé pashtme té Tamponit
fraksion D-63mm me trashesi te shtreses d=20 cm {ne glendje te
203 ingleshur), duke e pérfshiré edhe ngleshien me cllindiér vibrues derl né m? 113.50 € TO00| € 794,50
masé densiteti té k&rkuar stpas normave dhe standardeve né fuqgi péir
kété lloj pune [Mt260Mn/m2).

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés s poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm {ne glendje te
2.04  |ngleshur), duke & pBrfshird edhe ngieshjen me cilindar vibrues deri né m' 61,75 [ .00 € 432,25
masé densitet! t8 kirkuar sipas normave dhe standardeve né fugi par
kEté lio| pune [MI260Mn/m2),

Furnizimi, transportl, shtrirja dhe ngieshja e shiresés sé réres me ¥
trash&si t=50mm fraksion 4-Bmm nén pllaka té betonit. m A % ] B 2z

{TOTALPCZICIONIL R TE QN € ."'f2;63l|.38

o e

Ll USASIAT ICMIMINIES]

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajor8ve 18/24/100 me pamje nglyr

t8 hirit me kuakitet acc, EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né

3.01 f {
shires? betoni C16/20 } duke pérfshirg edhe testimet laboratorike per m e e ! & 2:160.00

{soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

Furnizimi dhe montimi | pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesi t=80mm,

Ne viera referuese te Standardeve Eviopiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne amblente te jashtme,
3.02 [Montimii pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-B mm me m? 475.00 € 9.00) € 4,275,040
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me rérd te imét, si
dhe ngjeshja e tyre.

Ngiyra e pllakave dhe dizari | montimit percakichet nga mbikqyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.

[TOTACPORICIONI = =3l € 5,436,001

113



TAEE

’IBI ] RRUGA‘FEIM'MORINA<S£GMENT 11I."'|ﬂ om 8'410 m_

Ngritja dhe nivelizimi | pusetave skaistuese t& kanalizimit fekal,
atmaosferik ose instalimeve tlera deri né niveletén e projektuar te
4.01 |hapsires publike. NB kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, copE 2.00 € 100.00| € 200.00
transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve pre] gize @600, mé aftesi
imhajt&se 40t. dhe betonimi | kuroris prej betonarmesé C-25/30.
OTALEOZICIOND = _'—_~.-4J'.e'- 200.001]
5 [SnjimmiVertikal. i e
_POS |BERSHKRIMI hPUE&E e ¥ !"' CSHUMAT
Furnizimi dhe vendosja {pBrfshird 1& gjitha operaclunet dhe pajisjet
5.01 |mbajtese] e shenjava t& trafikut né formé rrethare perfshire dhe copé 100.00 | € 200.00
shenjen STOP me diametér 600 mm.
OTALPOZICIONIL. € 200,00
— REKAPMTULLIME e S T —_
1 Punét e Pergalitore 230.00
2 Punét Toksore dhe Taumponit 2,631.38
3 Punéi e Betonit dhe Asfaltit 6.435.00
4 {Punét e Ndryshme 200.00
5 _ {Sinjalizimi Vertikal = 200.00
CRRUGA'GIALLICAU=115m]|B=4]0 mi ey _ TOTAL 19694138

Punéte’

CMIMINIES]— SHUMA™ |

Shenimi i trasesé para fiflimit t& punimeve dhe g]a:é ekzekulimil (S-pas
Projektit),

€

1.00| € 110.00

1.02

Grryerja dhe largimi i shtreses se siperme te dheut ne thelles! t=10-
15cm ne tere gjeresine e rruges, perfshihet edhe largimi i vegjetacionit
te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e
materialit derl ne deponi ne largesi derl 15 km

m 110.00

TOTARPOZICIONE

P2 s

. POSIT

Etn&lioksora dhe Tai Tdmiponit
HKRIMETPUNEVE .

2.01

GErmimi | dheut | kategorisg s& Ill-t& dhe {V-t& me thellgsi sipas
prerjeve terthore ne projekt, pBrishihet edhe demolimi i pengesave te
forta fizike ne trasén e rruges, périshird ngarkimin dhe bartjen né
|deponi legale q# e pErcakton organi mbikyrés né largssi der ne 15km.

m? 158.50

400| €

634.00

' Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nBnbazés me cilinder deri né
modul deformimi Mv=40MN/m2.

m?

100) C 505,00

2.03

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shires&s s& poshtme 1 Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=20 cm {ne gjend]e te
ngjeshur}, duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindgr vibrues deri ng
masg densitet] té kérkuar sipas narmave dhe standardeve né fugi par
ket lloj pune (Mt260Mn/m2].

00| £ 763.00

2.64

Furnizimi, transporti dive shtrirja e shtresés sé poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashes te shtreses d=10cm {ne giendje te
ngjeshurl, duke e pérfshiré edhe ngleshjen me cilindér vibrues der) ng
masé densitet] t@ kérkuar sipas notmave dhe standardeve né fugi pér
ketd lloj pune [Mt260Mn/m2).

416.50

2.05

Furnizimi, transportl, shtrirfa dhe ngleshja e shtresés sé réras me
trashé&si t=50mm fraksion 4-Bmm nén pliaka t& betonit.

m’ 29.75

€

iTOTAI.‘?.OZIGIONI [

~|Punél e'Betonitahe ARG

ERSHKRIMITPUN

Furnizimi, bartja dhe vendasja e skajoréve 18/24/100 me pamje ngiyr
t@ hirit me kualitet ace. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né
shtresg betonl C16/20 ) duke pérfshirg edhe testimet laboratorike per
soliditet né shtypje, iakim abrazion dhe ngrir)e shkrirje.
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|Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshtresore te betonlt MB 40 me
trashesi t=B0mm,
Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne amblente te jashtme.
3.02 |Montimi | pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me m? 455.00 € 83.00¢f € 4,095.00
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me rérd te imét, st
dhe ngjeshja e tyre,
Nglyra e pHakave dhe dizajni | montimit percaktohet nga mbikqyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.
TOTALPOZICIONI = = e KO 41145,00
= e e = =
i SEr AT T NIESIA S S SASIAY 'QHIMU’N.IBI T
Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese 12 kanalizimit fekal,
atmosferik ose instalimeve tjera deri n& niveletén e projektuar te
4.01 |(hapsires publike. N& kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, copé 1,00 € 100,00} € 200.00
transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize @600, mé aftesi
mbajtése 401. dhe betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30.
TOTAL'POZICIONI! Tty 411 € ERIATE 200.001
B '_:ISIn]utiziml.Verllkol o e T, e DR T e R R
_JPDS“‘IPERSHKRIMI TPUNEVE b . 'SASIAT MMEI  SHUMA
Furnizimi dhe vendosja (p&rfshirs t& g];tha operacionet dhe pajis]et
5.01 |mbajtese} e shenjave t& trafikut n& formé# rrethore perfshire dhe copé 2.00 € 10000 | € 200.00
shenjen STOF me diametér 600 mm. L
TOTALPOZICIONI 2 L3 _200.00
~  REKAPTULLIMT S = PN e e
1__ |Punét e Pergalilore € 220.00
2 Punét Toksore dhe Tamponit € 2.526.75
31 |Puné&t e Betonit dhe Asfalkt € 6.165.00
4 |Punét e Ndryshme € 200.00
5 Sinjofizimi Vertikal == € 200.00
_ IRRUGA EEIM'MORINA SEGMENT/1 L=110 m:B=4.0mi" = = AL T TOTALT i€ 9,.313.75

'-'«RRUGMNEXHMEDINiHOTl-

SEGMENTﬂIL-SS 1

[B=4i0mi .

1.01

JESIA | SA.SIA'.

Shenlml i trasesé para fi f‘ 1limit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimlt {Sipas
Projektit].

m' 55.00

£ 100

1.02

Grryerja dhe largimi i shireses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15cm ne tere gjerasine e rruges, perfshihet edhe largimi | vegjetacionit
te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e
materialit deri ne deponi ne largesi deri 15 km

m' 55.00

2D

|TOTAI.' POZICIONIL

[ 110,00

foKsote ohe,Tampentt,
RSHKRIMEIPUNEVE

GMIMUNIES] ]

_ U SHUMA'™

2.01

Gérmimi i dheut { kategorisg sé [lI-t& dhe 1V-t& me thellgsi sipas
prerjeve terthore ne projekt, pBrishihet edhe demolimi i pengesave te
forta fizike ne trasén e rruges, parfshirg ngarkimin dhe bartjen né
deponi Jegale g e pércakion organk mbikyrés né largs) derl ne 15km,

B4.25

ml

€ 337.00

202

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja & nBnbaz@s me cilinder deri ng
modul deformimi My=40MN/m2.

m? 257.50

€ 257.50

203

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme té Tamponit -
frakston 0-63mm me trashesi te shireses ¢=20 tm {ne giendje te
ngjeshur}, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né
masé densitet! t€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété llo] pune [M260Mn/m2),

m* 59.50

C 415.50

204

Furnizimi, transport! dhe shtrirja e shiresés s& poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm (ne giend]e te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né
masé densitet] t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugi par
kEtg lloj pune [Mt260Mn/m2].

m’ 34,75

€ 243.25

2.05

Furnizimi, transport], shtrirla dhe ngjeshfa e shtresés sé réres me
trashési t=50mm fraksion 4-8Bmm nén pliaka té betonit.

m’ 17.38

OTALPOZIGIONI =7 &

[

3. |Punéle Befonitdhe Astaitit.

T g . r——
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P05 [PERSHKRIMITPUNEVE.

— TwEsa [

SASIAL

CMIMIJNIESI ]

_SHUMA |

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24/100 me pamje ngjyr
t€ hirit me kualitet acc. EN1340:2003, £37/4S, M100 i vendosur ng
|shtresé betoni C16/20 | duke pérfshirg edhe testimet laboratorike per
[soliditet né shiypje, lakim abrazion dhe ngtirje shkrirje.

ERL

120.00

<

1,080.00

Furnizimi dhe montimi i pliakave dyshtresore te betonit M8 40 me
trashesi t=BOmm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evrogtane EN 13748-2

Pliaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
iMontimi i pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réra te imét, si
dhe ngjeshja e tyre,

Nglyra e pllakave dhe dizajni | montimit percaktahet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.

3.02

235.00

2,115.00

Ngritja dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal,

|atmasferik ose instalimeve tjera deri né niveletén e projektuar te
4.01  |hapsires publike, NE kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, copi 1,00 C 100.00| € 100 D0
transporti, montimi dhe betonimi i kapakive prej gize @600, mé aftesi
mbajtése 40t. dhe betonimi i kurorés prej betonarmesa C-25/30.
[TOTALPOZICIONT
_S _[ShjoldimiVerdkol T e T
POS.. KRIMITPUNEVE T NS
Furnizimi dhe vendosja {pErfshird t& giitha operacionet dhe pajisfet
5.01 |mbajtese) & shenjave té trafikut né form# rrethore perfshire dhe copd
shenjen STOP me diametér 600 mm. =
TOTAL'POZICIONI S 5 | € Sveme 200.00
__ REKAPWULLM S SEe S = =
1 Punét e Perqgatitore
2 Punét Toksore dhe Tampaonit
3 Punét e Belonit dhe Asfaltit
4 Punél e Ndrythme
5 |Sinjalizimi Vertikal

e '-?RRUGMNEXHMEDINIHOTI:SEGMilei‘llﬁssﬁIBi‘mifn'n ki

' D_._JRRUGA 5 N!NTORI SEGMENT 21=70m B"AIS s .'_:'._"_‘_.L-.'

—_——
J" ks ik e

Sheﬂlml Etrasesé para ﬁllfmit té punlmeve dhe gjaté ekzekutimit tSmas
Projektit).

Grryerja dhe largimi i shtreses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15cm ne tere gleresine e rruges, perfshihet edhe largimi i vegjetacionit
te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e
materialit derl ne deponi ne largesi deri 15 km

1.02

110.001

|2 WE PUI‘IMJTOWQ dhaTi T

i Pl

il L A B L

—

r.lﬂ'lponlle?.:,-_-ﬂﬂ
| POS. | PERSHKRIMIT ?uuhre A= T———

GErmimi I dheut i kategorisd s& Iil-1& dhe IV-t& me thellési sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demolimi i pengesave te
forta fizike ne trasén e rruges, pisrfshirg ngarkimin dhe bartjen né
deponi legale & e pércakion organi mbikyrés n@ largési deri ne 15km.

92.50

LU SASIA

A

mwm&?

<$'L"JESHIL-&'A7.-

370.00

Planifikimi, nivelizimi dhe ngleshja e nénbazés me dlinder deri nd

2,
oy madul deformirmi Mv=40MN/m2,

mt

28500

285.00

Furnizimi, transporti dhe shitrirja e shtresés sé poshtme té Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=20 ¢m [ne gjendje e
ngieshur), duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues derl ngé
masé densitet! t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
keté lio] pune |Mt260Mn/m2].

203

6500

455.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresgs sé poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shireses d=16cm [ne glendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues deri né
masg densiteti t& kErkuar sipas normave dhe standardeve na fugi pér
kéte lloj pune (Mt260Mn/m2}

204

37.50

162.50

413



im

Furnizlmi, transporti, shtriria dhe ngjeshja e shtresds sé réres me N
| 75 € 7. € 131.25
208 trash@si t=50mm fraksion 4-8mm nén pllaka t& betonit. " 187 0
TOTAL POZICIONIE g 1503175

Furnizimi, bartja dhe vendos]a e skajoréve 18/24/100 me pamje ngjyr
t& hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né
shtresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per
sciiditet n@ shiypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

m' 120.00 €

5.00

[

1,080.00

3.02

Furnizimi dhe montlmi i pllakave dyshiresore te betonit MB 40 me
trashesi t=B0mm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
Mantimi | pilakave behet ne shiresen e reres fraksion 4-8 mm me
|trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imat, si
dhe ngjeshja e tyre.

Nglyra e pliakave dhe dizajni | mentimit percaktohet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit,

m? 262.50 €

9.00

€

mﬂl_” =

2,362 50

4.01

Ngritja dhe nivelizimi [ pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekai,
atmosferik ose instalimeve tfera deri né niveletén e projektuar te
hapsires publike, NE kete pozicion te parashihet edhe furnizimi,
transport], montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize @600, mé aftesi
mbajtése 40t. dhe betonimi | kurorEs prej betonarmes# C-25/30.

5.01

100,00

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet
mbajtese} e shenjave & trafikut né formé rrethore perfshire dhe
shenjen STOP me dlametér 6500 mm.

_REKAPRITULLIM = =

Punét e Pergalitore

|Punét Toksore dhe Tampaonil

Punét e Betonit dhe Asfaltit

Punét e Ndryshme

1
2
3
4
5

Sinjatizioni Vertikal

=

_RRUGA 5 NENTORT SEGMENT 2 L=70im Bsalbm. ——— — —— ~—— — — 7o1A0 |

5 aE'_ﬂRRUGMHYSENLHOﬂ SEGMENT l.=30m 5-4 0"m|=.!'—“"7‘ adzalt ;;ﬂ':i.-i.;'-:

—— e

Girmimi | dheut i kategoris@ s& ([1I-t8 dhe IV-1& me thelldsi sipas
prerjeve terthore ne projekt, pBrishihet edhe demolimi i pengesave te

_al pundgtePatga (T 3 s % z BT
':e‘os L PEF EVE TR E L E,NJEswa T SASIA ngMlnﬂ § [l
101 Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit {Sipas . 000 ¢ 100
Projektit),
Grryerja dhe largimi i shireses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15cm ne tere gleresine e rruges, perfshihet edhe largimi | vegletacionit )
1,02 te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e m 30.00 ¥ LonL € e
materialit deri ne deponi ne largesi deri 15 km
[ToTATPOZICIONT. = € 4000 l
S Bun&hToRsoredheTu R e e S e S T e i A __*_:{-._-"'"'_';,,;___
| POS ! [PERSHKRIMUL BUNEVE JNJ!S Al s ASA GMIMIZNIESI ] I SHUMA™ =

modul deformimi Mv=40MN/m2.

2. i 1 4, d
o forta fizike ne trasén e rruges, périshiré ngarkimin dhe bartjen né " $0.50 € re 20i00
deponi legale g€ e pBreakton organi mbikyrés né largasi deri ne 15km.
202 Planifikimi, nivefizimi dhe ngjeshja e nBnbazés me dlinder deri nd mt 145.00 ¢ 1000 € 145.00

513



2.03

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés s& poshime t& Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=20 cm {ne giendje te

masg densitet] 18 kérkuar slpas normave dhe standardeve né fugi pér
kéta lloj pune (Mt260Mn/m2).

ngleshur), duke e pérfshiré edbe ngjeshjen me cilindér vibrues deri ng m’

1.00

259.00

2.04

Furnizimi, transport] dhe shirirja e shtresés s& poshtme té Tamponit -
frakslon 0-31,5mm me trashesi te shireses d=10cm {ne giend)e te

masg denslteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kEté lloj pune {Mt260Mn/m2),

ngjeshur), duke e prishiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues deri né m’?

18.50

7.00

129.50

2.05

Furnizimi, transporti, shtrirfa dhe ngleshja & shtresés s& rires me
trashisi t=50mm fraksion 4-8mm nén pllaka t& betonit.

m’ 11.75

€

82.25

TOTAUROZICIONIT

817.75!

n

—[Pundil. e batoniidhe Aslalit

PERSHKRIMIIPUNEVE:

LJESIATY!

R T

{Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajorve 18/24/100 me pamje ngjyr
t& hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur né
shtresé betonk C16/20 ) duke pérfshirg edhe testimet laboratarike per
soliditet n@ shtypje, 1akim abrazion dhe ngrirje shkeirje,

m' 70.00

9.00

€

630.00

3.02

Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshiresore te betonit MB 40 me
|trashesi t=B0mm,

Ne viera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
Montimi | pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi 5 crt, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imau, si
dhe ngjeshja e tyre.

Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikqgyresi
dhe slpas udhezimeve te projektantit,

m? 130.00

9.00| €

1,170.00

AFPOZUCIONIE

Ngritja dhe nivellzimi i pusetave ekzistuese té kanalizimlt fekal,
jatmosferik ose instalimeve tiera deri né niveletdn e projektuar te

4.01 |hapsires publike. N& kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, £ 100.00
transportl, montimi dhe betonimi | kapakéve prej gize @600, mé aftesi
|mbajtése 40t. dhe betonimi i kurorés prej betonarmesa C-25/30.
TOTALFOZICIONE - = = —_ale 1100.00°
[ | lnjullirrmvcﬂlknl = =, :=_£_'r o T TR TV SRRl
pos_|PERSHKRIMIIPUNEVE "= S e et N JERIAR]: IMI/NIESE] SHUMA
Furnizimi dhe vendosja (p!rfshiré té gjitha operacione: dhe pajisjet
5.01  Imbajtese} e shenfave t& trafikut né formé rrethore perfshire dhe 100.00 | € 200.00
shenjen 5TOP me diametér 600 mm.
TOTAPPOZICIONIL . = = 5lI€ ~200.00:
__ REKAPITULLIMI Y i e i = = oE T sErmeg
1__|Punét e Pergatitore £ 60.00
2 Punét Toksore dhe Tomponit € B12.75
3 Punét e Belonii dhe Asfallit € 1.800.00
4 Punéi e Ndryshme € 100.00
5 Sinjolizimi Vertikal __= —_ B € 200 00
~ " TRRUGATHYSENIHOT SEGMENT/I=30m'B=4'0m) LT CTOTAL € '2.97715_]

I ’CMIMINQSI: =

T SHUMAL

Shentmi | trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjats ekzekutimit [Sipas

101 € 100| € 60.00
Projektit).
Grryerja dhe largimi | shtreses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15cm ne tere gieresine e rruges, perfshihet edhe largimi | vegjetacionit .
102 te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e m 60.00 € L00) ¢ 60.00
imaterialit deri ne deponi ne largesi deri 15 km | I
|TO'I'AI."-EOIIGIGNI Lt 1 120.00:

_|Pun8t Toksore dhe: Tumnnﬂm_ Fus
_.posm PERSHKRIMI | PUNEVE =

_
e ]

F

T R il e i

e

AP L
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GErmimi | dheut i kategorisé 5 lll-té dhe IV-té me thellgsi sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demolimi i pengesave te

d m! 91, € 4.00] € 364.00
2o forta fizike ne trasén e rruges, pErfshiré ngarkimin dhe bartjen ng -
deponi legale & e pércakton organi mbikyrés né largBsi deri ne 15km.
2.02 Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nBnbazés me cilinder deri né m? 280,00 ¢ 1000 € 280.00

modul deformimi Mv=40MN/m2,

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresis sé poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shireses d=20 cm {ne glendje te

2.03  |ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues derl né m’ 64,00 € 7.00] € 448.00
masg densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété llo] pune {Mt260Mn/m2).

Furnkzimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme t& Tamgponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shireses d=10cm (ne glendje te
2.04 1ngjeshur}, duke e prishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri nad m? 32.00 € 7.00] € 224.00
masg densitet! t& kérkuar sipas normave dhe standardeve n& fugi par
kété lloj pune (Mt260Mn/m2).

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e shiresss sé réres me 1
205 trashési t=50mm fraksion 4-8mm nén pliaka 1& betonit, m 1850 ¢ 7001 € 129.50
TOTALFOZICIONE: T 2u€ 44550
T SASIAT TGMIMI/NIESI] SHUMAL

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24/100 me pamje ngyr
301 té hirit me kualitet acc. EN1340;2003, C37/45, M100 | vendostur né o
’ shiresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré edhe testimet laboratorike per

|sollditet n& shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shrirje.

130,00 € 5.00| € 1,170.00

Furnizimi dhe montimi | pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesi t=B0mm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pltaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme.
3.02 |Montimii pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me m? 250.00 € 5.00| € 2,250.00
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbush]a e fugave me r&r& te imat, si
dhe ngjeshja e tyre.

Ngiyra e pllakave dhe dizajni i montimit percaktohet nga mbikqyresi
dhe slpas udhezimeve te projektantit.

Ngritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese té kanailzimit fekat,
atmosferik ose instalimeve tiera deri né niveletén e projektuar te
4.01 |hapsires publike. N& kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, copé 1.00 € 100.00| € 100.00
transportl, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize @600, ma aftesi
mbajtése 40t. dhe betonimi i kurorés prej betonarmess C-25/30.

—— e

OTAUPOICIONIL el | [ 100,00
5 [Snjaimmiveriikal P e Sl o
_ros |PERSHKRIMITRUNEVE [Sasia TommyNIESIT— sHuMA™

Furnizimi dhe vendosja {p&rfshir té gjitha operacionet dhe pajisjet
5.01 |mbajtese) e shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe copé 2.00 € 100.00 | £ 200.00
lshen,’-en STOP me diametér 600 mm.

TOTAUPOZICIONIL = = slier " 200,00
_ REKARMULLIM___ S T e T

1 |Punét e Pergotitore

2 Punét Toksore dhe Tampanit
3 Punét e Betonit dhe Asfallit
I
5

Punét e Ndryshme

" [Sinjalizimi Vertikol
RRUGATLUEZIMIBYLYKBASHESEGMENT LZ£0iTiB=4]0 m T

. RRUGATLATIESHUKAY SEGMENTL=85m|B=5.0/m1 0.0

" [Punstelr s

e a

Ry ) o TROCre RS S
CINZESIA T SASIATTT
m' 85.00
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Grryerja dhe largimi i shtreses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15cm ne tere gjeresine e rruges, perfshihet edhe largimi i vegjetacionit

.01

1, i 85.00 £ 1. € 5.0
L te ulet dhe te [arte, te pefshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e m 00 =
materialit deri ne deponi ne largesi deri 15 km
|TOTAL‘£OZIG!0NI'L ; | 1170.001
—_2__[Punétioksore dhe Jomponlt
_ POS |PERSHKRIMI LiP EE e s e e T S
Gérmimi i dheut i kategorisé s -8 dhe [V-1& me thellési sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demolimi i pengesave te
201 o 4.0 621.00
forta {tzike ne trasén e rruges, parfshir@ ngarkimin dhe bartjen né m End % : i
tdeponi iegale q& e pércakton organi mbikyrés né largBsi derl ne 15km.
Planifikimi, nivetizimi dhe ngieshja e nénbazés me dlinder deri n@
202 i L .
2 | madul deformirmi My=40MN/m2. ™ 4560 |8 100) € 48250
Furnizimi, transportl dhe shtrirja e shtresés sé poshtme t& Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shireses d=20 cm {ne gjend]e te
2.03  jngleshur], duke e piirfshirg edhe ngleshjen me cilind&r vibrues deri né m' 108.50 € 7000 € 759.50
masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
kéta lloj pune {Mt260Mn/m2].
Furpizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme 18 Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm {ne glendje te
2.04  |ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues der né m' 56.75 € J00| € 397.25
masé denslteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér
kiéta lloj pune IMt260Mn/m2)
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e shiresgs s& réres me &
2.0 ; . 7. 1
’ trashésl t=50mm fraksion 4-Bmm nén pllaka 12 betonit. m 28,38 . G b 3863
TOTALIPOZICIONIE

Furnizimi, bartja dhe vendosfa e skajoréve 18/24/100 me pamie ngjyr
1€ hirit me kualitet acc. EN1340:2003, €37/45, M100 i vendesur né
shiresé betoni C16/20 ) duke parishiré edhe testimet laboratorike per
soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

T NJBIA‘EE sAsu

m' 110.00

5.00

3.02

Furnizimi dhe montimi i pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesi t=B0mm,

Me viera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme,
Montimi i pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imat, sl
dhe ngjeshja e tyre.

Ngiyra e pllakave dhe dizani i montimit percaktohet nga mbikqyresi
dhe stpas udhezimeve te projektantit,

440000

m?

4.01

5,00

C 3,960.00

CIONIL

W%J nfk;..t,

Furnizimi dhe vendosja {pirfshiré tié gjitha operacionet dhe pajlsjel
mbajtese} e shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe
shenjen STOP me diametér 600 mm,

GMIMI/NIESIT T SHUMA |
Mgritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese tB kanallzimlt fekal,
atmosferik ose instalimeve tjera derl né niveletén e projektuar te
hapsires publike. N& kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, 10000)| € 300,00
transportl, montlmi dhe betonimi i kapakéve prej gize @600, mé aftesi
|mbajt8se 40t. dhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

T 417 € Ve 300.00
R _1'_-].4"_1-4 L t-\_..l e e | o e g Tt U [ s i e

5 ;mmml!sﬂ&“f SHUMA.

[

_ CREKAPMULLIM

13 e
T R - R,

100.00

€ 200,00

Punét e Pergatifore

Punét Toksore dhe Tamponit

Punét e Betonit dhe Asfaltit

Punét @ Ndrnyshme

RN - [FUR DN

Sinjalizimi Vertikal

_ . IRRUGAILATIE SHUKAJ SEGMENT1=85m B=5.0m* =

oy

_TOTAL .

T T"'u!,on' 078:881]

813



Shenim: | trases€ para fillimlt t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit (Slpas
Pro|ektit}.

SHU-MAT"
€ 125.00

Grryerja dhe largimi | shireses se siperme te dheut ne thellesi t=10-
15¢m ne tere gjeresine e rruges, perfshihet edhe largimi i veg)etacionit
te ulet dhe te larte, te pafshihiet edhe ngarkmimi dhe bartja e
raterlalit derl ne depani ne largesi deri 15 km

m’ 175.00

€ 12500

TOTAL'POZICIONE:

" 21 |PunélToksore Shedampe SR,

s E
et

POST HXRIME I PUNEVE ™ == v'-:'_'?:;-:..a:m

Gérmimi i dheut i kategorisé sé I11-té dhe IV-t& me thellési sipas
prerjeve terthore ne projekt, pérfshihet edhe demolimi i pengesave te
forta fizike ne trasén e rruges, parfshiré ngarkimin dhe bartjen né
deponi legale & e pércakton organi mbikyrés né largisi deri ne 1Skm.

2.01

m’ 221.25

4.00

€ 885.00

Planifikimi, nivelizimi dhe ngleshja e nénbazés me dlinder deri né

202
madul deformimi Mv=40MN/m2.

m? 702,50

1,00

€ 702.50

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresis sé pashtme t& Tamponlt -
fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=20 cm {ne glendje te
ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngleshien me cilindér vibrues deri né
masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kétd llo| pune IMt260Mn/m2].

203

m’ 152,50

71.00

€ 1,067.50

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshime t& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm mae trashesi te shireses d=10cm [ne glendje 1e
2.04 Ingjeshur), duke e pBrishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri ng
masé densitet] té kérkuar sipas normave dhe standardeve n& fugi pér
|kété lioj pune [Mtz60Mn/m2).

m' 78.75

7.00

€ 551,25

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngleshja e shtres@s s& réres me

20 trashési t=50mm fraksion 4-8mm nén pitaka té betonit,

m’ 39.38

7.00

€ 27563

ALPOZICIONII =

LT ar€ss  J48TIBR!

—
B 505

Lansm@&mtmzww

M-A”i

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24/100 me pamje nglyr
t2 hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 i vendosur na
shtresé beton C16/20 } duke pérfshir8 edhe testimet laboratorike per
solfditet n& shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

3.0

m 265.00

9.00

Tg

2,385.00

Furnizimi dhe montimi | pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesi t=BGmm,

Ne viera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme,
Montimi i pliakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, sh
dhe ngjeshja e tyre.

Ngjyra e pliakave dhe dizani i montimit percaktohet nga mbikgyresi

3.02

dhe sipas udhezlmeve te projektantit,

m? 6540.00

10.00

€ 6,400,00

Ngritja dhe nlvelizimi | pusetave ekzistuese té kanallzimit fekal,
atmosferik ose instalimeve tjera deri né niveletén & projektuar te

4.01 [hapsires publike. N& kete pozicion te parashihet edhe furnizimi, copd 2.00 100.00{ € 200.00
transporti, montimk dhe betonimi | kapakéve prej gize @600, mé aftesi
Imbaltése A0 dhe betonimi | kurarés prej batonarmess C-25/30.
€ 20000

7 _iiF-'SHUMAT&‘m‘
Furnizimi dhe vendos)a (pérfshiré & glitha operaclonet dhe pajisjet
5.01 Imbajtese) e shenjave tE trafikut né forma rrethore perfshire dhe € 200,00
shenjen STOP me diametér 600 mm.
_S)€ _— 200.00
(" REKAPTNLUM =~ ~ Sy e e e S e e e |
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1 Punét e Pergatitore € 250.00
2 Punét Toksore dhe Tamponit € 3.481.88
3 Punét e Betonit dhe Asfallit € 8.785.00
4 Punét e Ndryshme € 200.00
5 lSinjalizimi Verlikal € 200.00

'RRUGA AVNIIRODAUISEGMENTIL=Y25mIBe5,0mE i R TOTAL=R]I €] 12,914:88

Projektit].

Shenimil lrases! para fillimit 1 punimeve dhe gjatd ekzekutlmit (Slpas

Grryerja dhe largimi | shtreses se siperme te dheut ne theflesi t=10-
15¢m ne tere gjeresine e rruges, perfshihet edhe largimi i vegjetacionit
te ulet dhe te larte, te pefshihiet adhe ngarkmimi dhe bartja e
materialit deri ne depani ne largesi derl 15 km

GErmimi | dheut | kategorisé sé [1l-{2 dhe V-18 me thellés! sipas
prerjeve terthore ne projekt, pBrishihet edhe demolimi i pengesave te
forta fizike ne trasén e rruges, pécfshir ngarkimin dhe bartjen nié

deponi iegale qé e pErcakion organi mbikyrés né largdsi deri ne 15km.

201

m 6250

250.00

Planifikimi, nivelizimi dhe ngleshja e nénbazés me cilinder deri né
imadul deformimi Mv=40MN/m2.

m? 185.00

185,00

Furnizimi, transporti dhe shitrirja e shtresés s& poshtme té Tamponit -
fraksion 0-63mm me trashesi te shireses d=20 cm (ne gjendje te
ngieshur), duke e pirfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrees deri né
masé densitet] t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kElé lloj pune [ML260Mn/m2).

203

315.00

Furnizlmi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme 1& Tamponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm {ne gjendje te
ngieshur), duke e pérfshiré edhe ngleshjen me cilindgr vibrues derd né
masé densiteti té kErkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété lloj pune [Mt260Mn/m2),

.04

m 27.50

152.50

Furnizimi, transportl, shtrirja dhe ngleshja e shtresas sé réres me

2.
05 trash&si t=50mm fraksion 4-8mm nén pllaka t& betonit.

m’ 13.75

ITOTAI.'.BOZICIONI-:'.’. R

"~ 3 [PundtelBelonahe Asfamt. .. e e
POS_|PERSHKRIMEIPUNEVE | NJ A.n""‘SAS!A“"T* CCHIMI;

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24/100 me pamje ngfyr
té hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendasur né
shtresé betoni £16/20 ) duke périshiré edhe testimet laboratorike per
soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje,

3.01

m' 80.00

720.00

furnizimi dhe montimi i pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me
trashesi t=80mm,

Ne vlera referyese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne amblente te jashtme.
Montimi | pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me
trashesi 5 ¢, parashihet edhe mbushja e fugave me réré te imét, si
dhe ngfeshija e tyre.

Ngjyra e pllakave dhe dizajni | montimit percaktohet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.

3o

m? 172,50

€ 1000 €

1,725.00

[[oTALFOuGIONI =

B(mé}e Ol e Lo s s i e FIARY S _...-;
*ERSHKRIMI] PU VEM"’"“W’F"W

_— -
s L

e = =
R el

T e

I SASIAT

Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese 12 kanalizimit fekal,
atmosferik ose instalimeve tjera dert nE niveletén e projektuar te
hapsires publike. NB kete poziclon te parashiket edhe furnizimi,
transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej glze @600, mé aftesi
mbatése 40t. dhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

4.01

1.00

=NIRN

T USHUMA.

100.00
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Furnizimi dhe vendosja {pérfshirg t2 gjitha operacionet dhe pajisjet
5.01 |mbajtese) e shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe copl 2.00 € 10000 | € 200.00
shenjen STOP me diametér 600 mm.

TOTALPOZICIONI. = 5| € R 200,00
2L ‘REKAPITUUJMLH'_E‘:_:" EE R e e e :
1 Punét e Pergafilore € 70.00
2 Punéi Toksore dhe Tamponit € 1,028.75
3 Punét e Betonit dhe Asfaltit € 2,445.00
4 Punét e Ndrythme € 100.00
5 Sinjoiizimi Verfikal € 200.00

IRRUGA FEIM MORINA' SEGMENTI2 Le38m B=4,5m* = = = = TOTAL |I€ _3,853:75:

|Shenimi trasesé para f‘llimit té punimeve dhe gjaté ekzekutlmlt !S:pas
Projektit].
Greyerja dhe largimi i shtreses se siperme te dheut ne thelles) t=10-
15¢m ne tere gjeresine e rruges, perfshihet edhe largimi i vegjetacionit

02 i 4 [4 i 42,
! te ulet dhe te larte, te pefshihiet edhe pgarkmimi dhe bartja e m iy Looj € 2,00

mmaterlalit deri ne daponi ne largesi dg;i 15 km

[foTALPOZICIONI .

__ 2 [PundiToksore dheTamponit, . =~ = = i R e e O Bt S 1
_POSI %_MHKRIMH PUN =il oy ]CMIM!INJESI

GErmimi | dheut | kategorisg s& iil-t2 dhe V-t me thell8si sipas

prerjeve terthore ne projekt, perishihet edhe demolimi i pengesave te

01 3 |

2 forta fizike ne trasén e rruges, pBrishird ngarkimin dhe bartjen n@ rn 73.00 € 100] € 192.00
deponi legale qé e pErcakton organi mbikyrs ng largEsi derl ne 15%m.

2.02 Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés me cillnder deri ng m? B . 1oo] € 220,00

modul deformimi Mv=40MN/m2.

{Furnizimi, transport! dhe shtrirja e shtresés s& poshtme té Tamponit -
ifraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=20 cm (ne gjend]e te

2.03 |ngjeshur}, duke e pitrfshirg edhe ngleshjen me cilindér vibrues derl né m* 52.00 € 7.00] ¢ 364,00
masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fugi pér
kiéité lloj pune (Mt>60Mn frm2]

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtres@s s& poshtme té Tamgponit -
fraksion 0-31,5mm me trashesi te shtreses d=18cm [ne glendje te
2.04  |ngjeshur}, duke e pBrshirg edhe ngleshjen me cilindér vibrues derl né m’ 31.00 € 700| € 217.00
masE densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
ket loj pune [Mt260Mn/m2}.

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngieshja e shtresés sé réres me 3
i € 7. H
trashisi t=50mm fraksion 4-Bmm nén pllaka t& betonit, " e oafe 108.50

FoTAtFOZGIONI

G -_. = R Ty m”“_. P s

=|'~m.¢ssma|£"'msm TS SHMAT

{Puntte BetoditidhelAstaltit

;’POSi.gPERSHKRIMI: 1 RUEE’_‘E}E?IF i
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24/100 me pamje nglyr
té hirit me kualitet ace, EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né
3m ) ,

" shtresg betoni C16/20 ) duke pérfshirg edhe testimet labaratorike per m i € 20| € R

soliditet ng shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

furnizimi dhe montimi i pllakave dyshiresore te betonit MB 40 me

trashesi t=B0mm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evroplane EN 13748-2

Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashtme,

3.02 [Montlmii pllakave behet ne shtresen e reres fraksion 4-8 mm me m' 204.00 € 10,00 € 204000
trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushia e fugave me rérd te imét, s
dhe ngjeshja e tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montlmit percaktohet nga mbikgyresi
dhe sipas udhezimeve te projektantit.
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Ngrit]a dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal,

atmosferik ose installmeve 1jera deri né niveletén e projektuar te
4.01 |hapsires publike. N& kete pozicion te parashlhet edhe furnizimi, copé 1.00
transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize @600, mé aftesi
mbaltése 40t. dhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30,

TOTAUPOZICIONIL

N =

Sk R
FJENIBSIATTT sasiAT |

:-.'-_=5'i_:';‘!gm1nﬂkclt:;‘: e T R _.;K’TE
_POS_|PERSHRRIMIIPUNEVE

Furnlzimi dhe vendosja {pérfshiri té glitha operacionet dhe papsjet
5.01 Imbajtese} e shenjave t& trafikut n& formé rrethore perfshire dhe cop@ 2.00 € 10000 | € 200.00
shenjen STOP me diametér 600 mm.
L‘OTAI." POTIGIONI. ;.'.-,;S‘SIIE‘..":- _ 20000
S RERARTUN LN o e e Bt e e T
_ﬁmél e Pergaofitore 84.00
{Punét Toksore dhe Tampaonil

1 €

2 € 1,201.50

k] Punét e Betonit dhe Asfoltit € 2.886.00

4 Punét e Ndrythme €

5 €
L €

100,00
Sinjalizimi Vertikal 200.00
" RRUGA'ARB € A4S0

SEGMENTL=42m B=45m
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% REKABITULI.IMII.E'GJHBA’!RRUGWE‘LOKAI.E"_fL TR Er T

2.696.38
9.311.75
4,980.88

RRUGA GJALLICAE=115m B=4.0m €
RRUGA FEIM MORINA SEGMENT 1 L=110m B=40m €
RRUGA NEXHMEDIN HOTI SEGMENT 1 L=55 m B=40m €
RRUGA 5 NENTORI SEGMENT 2L=70m B=4.5m € 5,356.25
RRUGA HYSEN HOTI SEGMENT L=30m B=4.0m € 297775
F  |RRUGA LULZIM BYLYKBASHI SEGMENT L=40m B=4.0 m € 5,285.50
€
€
€
€

g|ln]l=|>»

m

RRUGA LATIF SHUKAJ SEGMENT L=85m B=5.0m 8,078.88
RRUGA AVNI HODAJ SEGMENT 1=125m B=50m 12,914.88
RRUGA FEIM MORINA SEGMENT 2 L=35 m B=4.5m 3.853.75
K {RRUGA ARBERESHET SEGMENT L=42 m B=4.5m 4,471.50
CEN s [l EERRET ~ TOTAL|'€ 641929.50

T|m

-

e e 5 M ree = iis 0 o . Hl ey
— — - — N

Vérejfje:

Té giitha matenalet e perdorura duhet fe jene te kiasit te pare. mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi
mbikqyres.

Ne te githa pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i tij. Ne rastet e demolimit, te githa mbeturinat te
dergohen ne deponi.

Per ndonje ndryshim eventual, paraprakishi te konsuitohet Projektant,

Per pronim leknik e puneve duhet fe dorezohen mafiet gieodezike te ekzekutimit dhe testimet e mateiioleve para dhe pas
ekzekulimit e puneve,
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